
[Additional information: https://rlp.museum-digital.de/object/7756 vom 2024/04/25]

Object: Plakat in Haubourdin,
Frankreich, 1916

Museum: Historisches Museum der Pfalz -
Speyer
Domplatz 4
67346 Speyer
06232 13250
info@museum.speyer.de

Collection: 1914-1918. Die Pfalz im Ersten
Weltkrieg

Inventory
number:

PKS_WK_04_007

Description
Wandanschlag in französischer Sprache.
Herausgegeben im von Deutschland besetzten Frankreich; Haubourdin, den 8. August 1916.
Das Bürgermeisteramt ordnet an, dass an den Markttagen kein Gemüse außerhalb der
ausgezeichneten Marktorte verkauft werden darf.

"Nous, Maire d’Haubourdin,
Vu la loi des 16 et 24 août 1790,
Vu l’article 97 de la loi du 5 Avril 1884,
Arrêtons:
Article 1. - Les jours de marché, pendant la durée du marché seulement, il est interdit de
vendre des légumes sur la voie publique, ailleurs qu’aux endroits désignés pour le marché.
Article 2. - La présente disposition est valable jusqu’au 30 septembre 1916.
Article 3. - Les contraventions au présent arrêté seront constatées et poursuivies
confromément aux lois."

Basic data

Material/Technique: Papier, Tinte / Druck
Measurements: BxH: 43 x 31 cm

Events

Published When August 8, 1916
Who

https://rlp.museum-digital.de/object/7756


Where Haubourdin
[Relationship
to location]

When

Who
Where France

[Relation to
time]

When 1914-1918

Who
Where

Keywords
• Military occupation
• Poster
• World War I


	Description
	Basic data
	Events
	Keywords

